文化部、国家工商行政管理总局、公安部等关于进一步加强

网吧及网络游戏管理工作的通知 PDF转换可能丢失图片或格

式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/309/2021_2022__E6_96_87_E

5_8C_96_E9_83_A8_E3_c80_309689.htm 文化部、国家工商行

政管理总局、公安部、信息产业部、教育部、财政部、监察

部、卫生部、中国人民银行、国务院法制办公室、新闻出版

总署、中央文明办、中央综治办、共青团中央关于进一步加

强网吧及网络游戏管理工作的通知(文市发[2007]10号)各省、

自治区、直辖市文化厅（局）、工商行政管理局、公安厅（

局）、通信管理局、教育厅（教委）、财政厅（局）、监察

厅（局）、卫生厅（局）、法制办、新闻出版局、文明办、

综治办、团委，中国人民银行上海总部、各分行、营业管理

部、各省会（首府）城市中心支行，教育部部属各高等学校

，北京、上海、重庆市文化市场行政执法总队： 近年来，各

地区各部门积极开展工作，网吧及网络游戏管理不断加强。

但必须清醒认识到，当前一些青少年沉迷网吧和网络游戏的

现象仍比较严重，网吧接纳未成年人、黑网吧和非法网络游

戏仍是人民群众关注的突出问题。对此，党中央、国务院领

导同志高度重视，要求切实加强管理和整治。进一步加强网

吧及网络游戏管理，是构建社会主义和谐社会的客观需要，

也是社会各界和广大家长的迫切期望。各地区各部门要进一

步统一思想、提高认识，从深层次克服网吧及网络游戏管理

中存在的模糊认识，以高度的政治责任感和紧迫感，加大工

作力度，把加强网吧及网络游戏管理作为一项重要的民心工

程和保护未成年人成长的希望工程，切实抓紧抓好。 为贯彻

党中央、国务院领导同志指示精神，贯彻修订后的《未成年

人保护法》，进一步加强网吧及网络游戏管理，规范网吧及

网络游戏市场秩序，以创新的精神加强网络文化建设和管理

，现通知如下： 一、严格执法，加强监管 （一）严厉查处网

吧违法经营行为 文化行政部门要以禁止网吧接纳未成年人为

工作重点，坚持严管重罚，强化市场退出机制。对2004年10

月18日以来第2次接纳未成年人的网吧，依法责令停业整顿不

少于15天并处罚款；第3次接纳未成年人的网吧，依法吊销《

网络文化经营许可证》。对一次接纳3名以上（含3名）未成

年人的网吧，依法责令停业整顿不少于15天并处罚款；对一

次接纳8名以上（含8名）未成年人或在规定营业时间以外接

纳未成年人的网吧，依法吊销《网络文化经营许可证》。对

在规定营业时间以外锁闭门窗经营的网吧，依法责令停业整

顿不少于15天并处罚款，情节严重的，依法吊销《网络文化

经营许可证》。各省、自治区、直辖市文化行政部门要在《

互联网上网服务营业场所管理条例》（以下简称《条例》）

规定的幅度内对网吧的罚款额度制定量化的指导性意见。

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com